
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

27. března 2023 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 29798/2023 KUSP 103719/2022 ŽPZE-VU 
 

 

Zápis 
 

z veřejného projednání podle ustanovení § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a § 3 vyhlášky č. 453/2017 Sb. o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších 
otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „vyhláška") k záměru 

 „Plavební komora Bělov, Rekreační přístav Kroměříž“ 

konaného dne 28. února 2023 v 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Kroměříž, Velké 
nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Záměr naplňuje dikci bodu 52 Vodní cesty a úpravy toků sloužící k jejich splavnění; úpravy toků sloužící 
k ochraně proti povodním, pokud významně mění charakter toku nebo ráz krajiny, a bodu 115 Rekreační 
přístavy pro plavidla s výtlakem od stanoveného limitu (a) nebo pro plavidla v počtu od stanoveného limitu 
(b), přičemž a = 1 t a b = 25 plavidel, oba kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

 26.08.2020 – Krajský úřad Zlínského kraje obdržel oznámení dle přílohy č. 3 k zákonu zpracované 
Ing. Alexandrem Mertlem na záměr „Plavební komora Bělov“ (dále jen „oznámení EIA“) 

 01.09.2020 – Oznámení EIA rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření, zahájeno zjišťovací řízení 

 03.09.2020 – Informace o oznámení EIA zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Zlínského 
kraje 

 19.10.2020 – Krajský úřad Zlínského kraje vydal závěr zjišťovacího řízení v tom smyslu, že záměr 
podléhá posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona 

 20.12.2022 – Krajský úřad Zlínského kraje obdržel dokumentaci dle přílohy č. 4 k zákonu 
zpracovanou RNDr. Daliborem Bílkem na rozšířený záměr „Plavební komora Bělov, Rekreační 
přístav Kroměříž“ (dále jen „dokumentace EIA“) 

 02.01.2023 – Dokumentace EIA rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 

 04.01.2023 – Informace o dokumentaci EIA zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Zlínského 
kraje  

 17.02.2023 – Informace o konání veřejného projednání zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu 
Zlínského kraje 

 28.02.2023 – Zpracováním posudku pověřen RNDr. Milan Macháček 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz 
 

 

Záměr je zveřejněn v Informačním systému EIA na internetových stránkách Cenia 
(http://www.cenia.cz/eia), kód záměru ZLK908. 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání dokumentace EIA ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo dne 28.02.2023 od 15:00 
hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž. 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byl pověřen (dle § 3 odst. 2 vyhlášky) Ing. Pavel Kulička, pracovník 
Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Na jednání byly za krajský úřad 
dále přítomny Ing. Vlasta Urbánková a Ing. Miroslava Janáčková. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání bylo představení záměru, dokumentace EIA, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených orgánů státní správy, vyjádření dotčené veřejnosti 
a veřejnosti k posouzení vlivů záměru „Plavební komora Bělov, Rekreační přístav Kroměříž“ na životní 
prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

 zástupci oznamovatele: Ing. Filip Dušek a Ing. Martin Vavřička 
 zpracovatel dokumentace EIA: RNDr. Dalibor Bílek 
 zpracovatel posudku EIA: RNDr. Milan Macháček 
 zástupci města Kroměříž: Mgr. Tomáš Opatrný (starosta), Mgr. Bc. Holík, BA, MBA (místostarosta) 
 zástupce obce Kvasice: Ing. Dušan Odehnal (starosta) 
 veřejnost  
Celkem se veřejného projednání zúčastnilo cca 70 osob. 

6. Program veřejného projednání 

 úvod 
 vystoupení zástupců jednotlivých stran 
 diskuse 
 závěr 

II.  PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájil Ing. Pavel Kulička (osoba pověřená dle § 3 odst. 2 vyhlášky). V úvodu seznámil 
přítomné s programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých stran, přiblížil cíl a smysl 
procesu EIA. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat objektivní odborný podklad pro vydání 
rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů. Provedl rekapitulaci jednotlivých kroků 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného záměru. Cílem veřejného projednání je 
projednání dokumentace EIA z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Připomínkami vzešlými 
z veřejného projednání, včetně vyjádření obdržených v průběhu procesu EIA, se budou zabývat jak 
zpracovatel posudku při jeho vypracování, tak krajský úřad při vypracování stanoviska EIA. 

Ve druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, zástupci 
jednotlivých stran. Představení záměru z pohledu jeho kapacity, charakteristiky a technického řešení 
proběhlo ze strany zástupců oznamovatele Ing. Filipa Duška a Ing. Martina Vavřičky. Vlivy záměru na životní 
prostředí shrnul zpracovatel dokumentace EIA RNDr. Dalibor Bílek. Na závěr této části informoval 
RNDr. Milan Macháček o své roli zpracovatele posudku v procesu EIA.  

Následně byla zahájena diskuze.  

Diskuzi otevřeli zástupci dotčených územních samosprávných celků, hovořil Ing. Odehnal (starosta Kvasic) 
a dále zástupci města Kroměříž – Mgr. Opatrný (starosta Kroměříže) a Mgr. Bc. Holík, BA, MBA 
(místostarosta Kroměříže), a dále členové rady a zastupitelstva města Kroměříže MUDr. Kreml (člen rady), 
p. V. Krejčíř (zastupitel). Postupně se do diskuze zapojili občané Trávnických zahrádek a rovněž majitelé 
firem provozujících lodní dopravu po řece Moravě a Baťově kanálu. Informace doplnil též Ing. Mařák 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz 
 

 

(Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě). Ke konci se zapojili do diskuze též 
další zastupitelé – p. Kašík a PhDr. Janoušková. 

Diskutována byla zejména následující témata: 

 plavební komora: ovlivnění výšky hladiny Moravy a výšky hladiny podzemní vody – negativní 
i pozitivní, možnost negativního ovlivnění flóry a nemovitostí v důsledku výstavby a provozu plavební 
komory Bělov, vliv přečerpávání vody plavební komorou na hladinu řeky Moravy, zejména v letních 
měsících 

 přístav: průjezd vozidel z Kroměříže do Trávnických zahrádek (diskutováno velmi široce z hlediska 
potřeb místních obyvatel a organizace dopravy v lokalitě) – např. komunikace nevhodné šíře 
i rozhledových úhlů, mostky ve špatném technickém stavu, smísení provozu chodců, cyklistů 
a motorových vozidel, převoz lodí větších rozměrů, požadavek na přemostění kanálu, obava 
o přerušení provozu na komunikaci a její poničení v důsledku průjezdu nákladních vozidel stavby, 
požadavek na úzkou komunikaci oznamovatele s městem při řešení této problematiky 

 přístav: ovlivnění ÚSES a místní fauny – vliv na chystanou výstavbu LBC Vlčetín, vlivy záměru 
na volavku popelavou a orla mořského a dále na refugia volně žijící zvěře 

 přístav: vlivy na podzemní vody – obava o pokles a ovlivnění vody ve studních v okolí přístavu, obava 
o znečištění podzemních vod v důsledku realizace ČS PHM v přístavu 

 přístav: ovlivnění obyvatel provozem přístavu – zejména v sezóně hluk vyvolaný zvýšeným zájmem 
o lokalitu jak po zemi, tak po vodě 

Na vznesené dotazy k tématům převážně odpovídali střídavě zástupci oznamovatele a zpracovatel 
dokumentace EIA. Přínosná byla rovněž diskuze občanů přímo se zástupci města Kroměříže. Svými 
praktickými informacemi týkajícími se lodní dopravy přispěli také provozovatelé lodí na řece Moravě a Baťově 
kanálu. 

III.  ZÁVĚR VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ  

Ing. Kulička připomenul informace sdělené v úvodu veřejného projednání, týkající se dalších kroků procesu 
EIA a zpracování posudku EIA. Vzhledem k tomu, že další dotazy již nebyly položeny, poděkoval Ing. Kulička 
všem přítomným za účast a veřejné projednání v 16:52 hodin ukončil. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v souladu s § 17 odst. 5 zákona pořídil 
z veřejného projednání zvukový záznam a tento zápis (pozn. nejedná se o doslovný přepis). 

Veškeré připomínky shromážděné během procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí 
vč. připomínek z veřejného projednání budou vypořádány v posudku EIA a náležitě zohledněny při formulování 
závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení předmětného záměru na životní prostředí. 

 

Zapsala: Ing. Vlasta Urbánková – referentka odboru životního prostředí a zemědělství  

 

 

 

 

 

 

Schválil:  

Ing. Pavel Kulička 
Vedoucí oddělení hodnocení ekologických rizik 
pověřený řízením veřejného projednání  



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 379 ■ vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz 
 

 

Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02  Otrokovice 
Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín 
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01  Kroměříž 
Obec Žlutava, Žlutava 271, 763 61  Žlutava 
Obec Bělov, Bělov 77, 768 21  Bělov 
Obec Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21  Kvasice 
Obec Střížovice, Střížovice 55, 768 21  Střížovice 
 
Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 02  Otrokovice 
Městský úřad Napajedla, odbor správy majetku, Masarykovo náměstí 89, 763 61  Napajedla 
Městský úřad Hulín, odbor rozvoje města a životního prostředí, nám. Míru 162, 768 24  Hulín 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž 
Obecní úřad Žlutava, Žlutava 271, 763 61  Žlutava 
Obecní úřad Bělov, Bělov 77, 768 21  Bělov 
Obecní úřad Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21  Kvasice 
Obecní úřad Střížovice, Střížovice 55, 768 21  Střížovice 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Kroměříž, Havlíčkova 13, 
767 01 Kroměříž 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 
Oznamovatel:  
Ředitelství vodních cest ČR, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 
 
Na vědomí: 
RNDr. Dalibor Bílek, AQUATIS a. s., Botanická 834/56, 602 00  Brno 
RNDr. Milan Macháček, Holíkova 3834/71, 586 01  Jihlava 
 
 


		2023-03-27T06:57:21+0000




